REQUERIMENTO Nº 065/2017

A MESA DIRETORA
CONVOCAÇÃO DA PREGOEIRA SRA. PRISCILA PEREIRA RIBEIRO
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202, XXI
O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja convocada a Senhora Priscila Pereira Ribeiro, Pregoeira no Departamento de Compras e Licitações do Município, para comparecer nesta Casa Legislativa a fim de prestar esclarecimentos sobre o Edital 021/2017.
JUSTIFICATIVA
O edital 021/2017 objetiva o registro de preços, para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de transportes com fornecimento veículos, equipamentos e gerenciamento de frotas.

Entretanto, por se tratar de um processo licitatório inovador, se torna um tanto quanto confuso para os leigos no assunto, já que o Município conta com uma frota veicular própria.

Portanto, faz-se necessário saber a real necessidade desta contratação e suas intenções de aplicação.
Sala das Sessões, 03 de Abril  de 2017.
Ivair Guimarães

Vereador

RECEBIDO EM:  03/04/2017                                            PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2017                 DT. LIMITE RESP.: ____/____/2017